

Unsere Eröffnungsangebote

FRÜHLING LIEGT  
IN DER LUFT!

Ladival



alle vorrätigen  
Sonnenschutz-  
produkte  
200 ml

je

**18,48**  
€

(92,40 € pro 1 l)

Allergodil akut forte\*



1,5 mg/ml  
Nasenspray

10 ml

(948,00 €  
pro 1 l)

**9,48**  
€

-36,5 %  
UVP 14,95 €<sup>1</sup>

Allergodil akut Duo\*



Kombipackung

4 ml Augen-  
tropfen  
& 10 ml  
Nasen-  
spray

**8,48**  
€

-39,3 %  
UVP 13,98 €<sup>1</sup>

Cetirizin Abz 10 mg\*



20 Film  
tabletten

bei Allergien  
Wirkstoff: Cetirizin-  
dihydrochlorid

**2,48**  
€

Lorano pro 5 mg\*



18 Film-  
tabletten  
Antiallergikum

Wirkstoff: Desloratadin

**6,98**  
€

-44,5 %  
UVP 12,58 €<sup>1</sup>

Allegra Allergietabletten\*



20 Tabletten

Bilastin 20 mg,  
lindert allergische  
Symptome an Nase,  
Augen und Haut

**7,48**  
€

-40,5 %  
UVP 12,58 €<sup>1</sup>

Soventol\* Hydrocortison-  
acetat 0,5% Creme 15 g



bei Hautreizungen,  
juckreizstillend &  
entzündungshemmend  
(465,33 € pro 1 kg)

**6,98**  
€

-36,3 %  
UVP 10,97 €<sup>1</sup>

Mometahexal\*  
Heuschnupfenspray



10 g  
(748,00 € pro 1 kg)  
Inhalt: 60 Sprühstöße

**7,48**  
€

-45,0 %  
UVP 13,60 €<sup>1</sup>

Vitasprint  
B12



10 Trinkschälchen  
10 Trinkschälchen

Vitamin B12 zur Stärkung der Nerven

**18,48**  
€

Loperamid\* ratiopharm



akut 2mg  
10 Filmtabletten

bei akuten  
Durchfällen

**2,98**  
€

-42,6 %  
UVP 5,20 €<sup>1</sup>

Calcium  
Sandoz Sun  
500 mg Calcium  
20 Brausetabletten

bei Sonnenallergie und Calciummangel

10 Brausetabletten

**6,98**  
€

-36,6 %  
UVP 11,02 €<sup>1</sup>

Antibrumm  
Pumpzerstäuber  
versch. Sorten

75 ml (126,40 € pro 1 l)  
schützt wirksam vor Insekten

Repellent vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

**9,48**  
€

-22,2 %  
UVP 12,20 €<sup>1</sup>

Angebote gültig im Mai 2025

1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-  
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

**VITALE**  
APOTHEKE

Vitale Kloster Apotheke e. K.  
Dr. med. Jürgen-Christian Auernhammer

**LICHTENFELS**

CITYCENTER LIFE  
Mainau 4  
96215 Lichtenfels  
Tel.: 09571 – 947 90 80

**NEUSTADT**

AM ARNOLDPLATZ  
Arnoldplatz 6  
96465 Neustadt b. Coburg  
Tel.: 09568 – 8 73 71

**SONNEFELD**

KLOSTER APOTHEKE & REFORMHAUS  
Marktplatz 14  
96242 Sonnefeld  
Tel.: 09562 – 9 84 20

**WWW.VITALE-APOTHEKE.DE**



\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. <sup>i</sup> Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

Bild: freeepik.com

# Unsere Eröffnungsangebote

# GESUND DEN MUTTERTAG FEIERN!

# 5,-€

# Rabatt\*



ab 15,-€ Einkaufswert auf vorrätige Pflegeprodukte von Vichy, La Roche Posay und CeraVe

\*gültig im Mai 2025 & nicht auf Angebote



## Ibuprofen Heumann

400 mg  
20 Filmtabletten  
bei Schmerzen & Fieber

# 2,98 €

**-48,2 %**  
UVP 5,76 €<sup>1</sup>

## IbuHexal plus

Paracetamol 200 mg 500 mg  
10 Filmtabletten



# 2,98 €

**-37,9 %**  
UVP 4,80 €<sup>1</sup>

## IbuHexal plus

Paracetamol 200 mg 500 mg  
20 Filmtabletten



# 4,98 €

**-39,2 %**  
UVP 8,20 €<sup>1</sup>

## Diclox forte ratiopharm

20mg/g Gel



100 g (124,80 € pro 1 kg)  
bei Verstauchungen,  
Zerrungen, Prellungen  
ab 14 Jahren

# 12,48 €

**-37,5 %**  
UVP 19,99 €<sup>1</sup>

## ASS 100

1A Pharma TAH  
100 mg  
100 Tabletten



zur Vorbeugung eines Herzinfarktes und Schlaganfalls

# 2,48 €

**-12,0 %**  
UVP 2,82 €<sup>1</sup>

## Gaviscon Dual

500 mg / 213 mg / 325 mg  
12 x 10 ml  
Suspension im Beutel  
bei Sodbrennen und saurem Aufstoßen



# 8,48 €

**-34,6 %**  
UVP 12,97 €<sup>1</sup>

## Buscopan\*

20 Dragees



bei leichten bis mäßig starken Krämpfen im Bauchbereich

# 8,98 €

**-28,0 %**  
UVP 12,48 €<sup>1</sup>

## Bepanthen Wund- und Heilsalbe\*

20 g



(249,00 € pro 1 kg)

# 4,98 €

**-35,2 %**  
UVP 7,69 €<sup>1</sup>

## Hylo-Vision

HD Augentropfen



15 ml (465,33 € pro 1 l)  
mit Hyaluron & Allantoin, bei brennenden & tränenden Augen

# 6,98 €

**-19,7 %**  
UVP 8,70 €<sup>1</sup>

## BoxaGrippal

200 mg / 30 mg  
20 Filmtabletten  
zur Behandlung von Erkältungssymptomen



# 9,98 €

**-33,4 %**  
UVP 14,99 €<sup>1</sup>

## Magnesium Verla

300 Orange  
50 Beutel Granulat



bei Magnesiummangel, Krämpfen, Verspannungen

# 14,98 €

**-29,0 %**  
UVP 21,10 €<sup>1</sup>

Angebote gültig im Mai 2025

1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Angebote können nicht mit anderen Rabattmodellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

# VITALE APP



Herunterladen und Startbonus sichern!

Bald für Sie!



**KOSTENFREIE LIEFERUNG**  
bei Rezepten oder ab 40 €



**INNERHALB 24 STUNDEN**  
Bestellungen Mo-Fr bis 11.00 Uhr

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.